1

 2

高雄市立嘉興國中 103學年度第二學期學習領域教學研究會議紀錄(第三次)

一、領域別：數學

二、時間： 104 年 5 月 22  日

三、地點：本校教務處

四、主席：陳筱涵                          記錄： 陳筱涵

五、出席人員：詳如簽到表

六、工作報告：

1.暑假輔導課開課班別：藝才班 3班、新生 1班、補救教學 1 班，3年級複習

班 3班等，請各位教師配合課務需求，進行授課。

2.檢附 103學年度各領域課程節數表，請各老師討論貴領域彈性課程部分是否

要調整，若有需求請於第三次課發會(預定 6/2月初召開)提出討論，以確定 104

學年度領域課程節數總表。

七、討論事項：

1. 請根據學生段考成績，針對第二次段考各領域考題作難易度分析，及討

論學生成績不佳原因，並提出改進策略。

決議：(1)難易度分析：

             一年級:中間偏易

             二年級:中間偏易

            三年級:中間偏易

 3

      (2)學生成績不佳原因：

             1.單元預備知識不足，學習銜接不上。

             2.學習成就感低，缺乏學習動機。

             3.學生自我放棄，家庭教育功能不彰。

            4.主動學習意願低，缺乏練習，熟練度低。

       5.遇到文字敘述較多的題目，沒有耐心把題目看完，

         也較不願意花心思動腦了解題意，就放棄此題了。

      (3)改進策略：

               反覆練習基本題型，以鼓勵代替責備。

2.遴選 104學年度各領域的教科書，如說明，請討論。

說明：(1)各領域教師填寫教科書評審表，評選各年級教科書，若二、三年

級未改變，請註明「沿用舊版本」。

      (2)依規定各領域選出教科書後，必須經過「教科書評審選購委員會」

審查通過，出席人員為各領域領召。

決議：一年級：康軒版

      二、三年級：沿用舊版本

3.請各領域完成 103學年度學校課程計畫實施成效檢討評鑑表，如附件。

決議：如附件

4.請依據 103學年度各領域授課科目，排定 104學年度各領域課程計畫撰寫

  人員，如說明，請討論。

 4

  說明：各領域若人力許可，領召原則上擔任課程進度總表及教學計劃表之

       審查人員，不列入課程計畫撰寫人員，請負責撰寫人員完成後 e-mail

       給領召彙整，檢查無誤後再 e-mail給教學組長

       (yachi07077@gmail.com)，此工作必須於 6/18(四)以前完成，請領

      召掌握時間，並自訂各領域撰寫人員之繳交日期。

決議： 一年級(上下):邱寶福

       二年級(上下):李登貴

       三年級(上下):林珮雯

領域別：數學

年級 科目 撰寫人員 繳交日期 備註

ㄧ

數學 邱寶福 6/16(二)前

補救數學 邱寶福 6/16(二)前

二

  數學      李登貴   6/16(二)前

補救數學 李登貴 6/16(二)前

三

  數學      林珮雯   6/16(二)前

補救數學 林珮雯 6/16(二)前

 5

八、臨時動議：無

九、散會：  9時  00 分。

 6

 7

 8

 9

十、會議照片：

 10